АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пос.  Оловянная

[bookmark: _GoBack]«08 » июня 2023  года 							                 № 202

О внесении  изменений в  постановление администрации  муниципального района  «Оловяннинский район» № 43 от 20 февраля 2023 года  «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района «Оловяннинский район»»

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона
от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства РФ от 23 декабря 2020 года № 2020 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции и розничная продажа  алкогольной продукции  при оказании услуг общественного питания», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»

п о с т а н о в л я е т:
1.   Внести в постановление    администрации        муниципального     района «Оловяннинский район»  № 43 от 20 февраля 2023г.  «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального района «Оловяннинский район»»    следующие  изменения и дополнения:
 1.1 по тексту постановления   п 2. пп. 2.5. дополнить следующим  содержанием: «пешеходная зона» - кратчайшее расстояние движения пешеходов по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), а при пересечении пешеходной зоны с проезжей частью - по ближайшему пешеходному переходу).
1.2 п. 4  изложить в новой  редакции «Определить  способ расчета расстояния от зданий, строений, сооружений, помещений, объектов и мест, указанных  в пункте  1.1  настоящего Постановления:
а) при наличии обособленной территории – расчет расстояния  определяется  по пешеходной зоне от  центрального входа на обособленную территорию до входа для посетителей в торговый объект;
б) при отсутствии обособленной территории –по пешеходной зоне  от центрального входа для посетителей в здания, строения, сооружения, помещения, объекты и места, указанные в пункте 1 настоящего   постановления, до входа для посетителей   в  торговый   объект.
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном  издании   «Аргументы и факты – Забайкалье» и размесить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район»
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: https://olovyan.75.ru/.
        3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы   муниципального района «Оловяннинский район» по финансам и экономике.

  Глава муниципального района
 «Оловяннинский район»                                                           А.В. Антошкин